Eurofins Genomics Holding Denmark A/S

Smedeskovvej 38, DK-8464 Galten

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR No 35 03 95 03

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 10/06-2020

Svend Aage Linde

Contents

	<u>Page</u>
Company Information	
Company Information	4
Management Commentary	
Management Commentary	5
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December 2019	6
Balance Sheet 31 December 2019	7
Notes to the Financial Statements	9
Notes, Accounting Policies	11

Company Information

The Company

Eurofins Genomics Holding Denmark A/S

Smedeskovvej 38 DK-8464 Galten

CVR No: 35 03 95 03

Financial period: 1 January - 31 December Municipality of reg. office: Skanderborg

Board of Directors

Bruno Francis Claude Poddevin, Chairman

Stefania Pcolova Svend Aage Linde

Executive Board

Svend Aage Linde

Auditors

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 2, 18. DK-8000 Aarhus C

Management Commentary

Main activity

The main activity of the Company is to manage investments in subsidiaries.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a loss of DKK 141.459, which is considered unsatisfactory.

Targets and expectations for the year ahead

In 2020 the Company expects a slightly worse result than the one for 2019, as no dividend income is expected to be received in 2020.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

The Company has not been impacted by COVID 19 crisis and no negative effects on Company's ability to continue its operations have been observed.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK	
		DKK	DKK	
Gross profit/loss		-88.588	-82.198	
Income from investments in subsidiaries		1.500.000	750.000	
Write down of investments in subsidiaries		0	-16.977.319	
Financial income	2	1.872	4.249	
Financial expenses	3 .	-2.017.713	-2.452.932	
Profit/loss before tax		-604.428	-18.758.199	
Tax on profit/loss for the year	-	462.969	556.794	
Net profit/loss for the year		-141.459	-18.201.405	
Distribution of profit				
Proposed distribution of profit				
Retained earnings	-	-141.459	-18.201.405	
		-141.459	-18.201.405	

Balance Sheet 31 December

Assets

	<u>Note</u>	2019 DKK	2018 DKK
Investments in subsidiaries	4	46.586.983	46.586.983
Fixed asset investments		46.586.983	46.586.983
Fixed assets		46.586.983	46.586.983
Receivables from group enterprises	5	1.665.161	1.678.830
Receivables from group enterprises from tax		462.696	556.794
Receivables		2.128.130	2.235.624
Cash at bank and in hand		0	0
Current assets		2.128.130	2.235.624
Assets		48.715.113	48.822.607

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	<u>Note</u>	2019	2018
		DKK	DKK
Share capital		8.000.000	8.000.000
Other reserves		19.931.273	7.431.273
Retained earnings	-	-17.551.74 <u>5</u>	-17.410.285
Equity	6	10.379.528	-1.979.012
_4*,	•		
Payables to group enterprises		37.885.501	50.385.501
Long-term debt	7 .	37.885.501	50.385.501
Payables to group enterprises	8	435.683	399.118
Other payables		14.400	17.000
Short-term debt		450.083	416.118
Delet		38.33 <u>5.585</u>	50.801.619
Debt	•	30.333.303	30.001.013
Liabilities and equity		48.715.113	48.822.607
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	9		
Consolidated Financial Statements	10		

Notes to the Financial Statements

1 Subsequent events

The Company has not been impacted by COVID 19 crisis and no negative effects on Company's ability to continue its operations have been observed.

		2019	2018 DKK
2	Financial income		
	Interest income from group enterprises	0	1.129
	Exchange adjustments, income	1.872	3.120
		1.872	4.249
3	Financial expenses		
	Interest paid to group enterprises	2.013.909	2.401.765
	Other financial expenses	1.626	3.353
	Exchange adjustments, expenses	2.179	47.814
	-	2.452.932	2.452.932

4 Uncertainty regarding valuation of investment in subsidiaries

At December 31, 2019, the value of the investments in the subsidiary Eurofins Genomics Europe Genotyping A/S is valued at DKK 41 million. Management has prepared an impairment test based on budget, estimates of profit after the budget period and expected future growth. It is uncertain whether the growth and thus the budgeted and estimated profit will be realised. Therefore, there is uncertainty about the value of the investment in the subsidiary. Management believes that the investment in the subsidiary is valued properly.

5 Receivables from group enterprises

The company is part of cash pool with Eurofins NSC Denmark A/S. Receivable from this cash pool is included in receivables from group enterprises and amounts to 1,7 MDKK (2018: 1,7 MDKK).

6 Equity

	Share capital	Other reserves DKK	Retained <u>earnings</u> _{DKK}	<u>Total</u> DKK
Equity at 1 January 2019	8.000.000	7.431.273	-17.410.285	-1.979.012
Cash contribution from parent	0	12.500.000	0	12.500.000
Net profit/loss for the year	0	0	-141.459	-141.459
Equity at 31 December 2019	8.000.000	19.931.273	-17.551.745	10.379.528

Notes to the Financial Statements

7 Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt. The debt falls due for payment as specified below:

	2019 DKK	2018 DKK
Payables to group enterprises		
After 5 years	0	0
Between 1 and 5 years	37.885.501	50.784.619
Long-term part	37.885.501	50.385.501
Other short-term debt to group enterprises	435.683	399.118
	38.321.185	50.784.619

8 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Contingent liabilities

The Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for the tax on the Group's jointly taxed income etc. Moreover, the Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for Danish withholding tax such as tax on dividend, royalty and interest. Any subsequent adjustments to the corporation tax or withholding tax may result in an increase of the Company's liability.

9 Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company

Name Place of registered office
Eurofins Scientific S.E. 23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg
